КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.11.2018
	п. Добромысловский
	                    № 43-п

О внесении изменений в постановление Администрации Добромысловского сельсовета от 09.11.2015г. № 61-п «Об утверждении муниципальной программы Добромысловского сельсовета «Создание условий для благоприятного развития территории Добромысловского сельсовета» на 2016-2018 годы»
  На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ,  постановления Администрации Добромысловского сельсовета № 34-п от 30.09.2013г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Добромысловского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 14 Устава Добромысловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Добромысловского сельсовета от 09.11.2015г. № 61-п «Об утверждении муниципальной программы Добромысловского сельсовета «Создание условий для благоприятного развития территории Добромысловского сельсовета» на 2016-2018 годы» следующие изменения:

  - в приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы в п.1 слова «Объем финансирования программы составит 1561521,06 рубль, в том числе за счет средств бюджета сельсовета 819784,06 рубля, в том числе по годам:

в 2018 году –956557,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета сельсовета – 246820,06 рублей;» заменить словами «Объем финансирования программы составит 1530425,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета сельсовета 788688,06 рублей, в том числе по годам:

в 2018 году –925461,06 рубль, в том числе за счет средств бюджета сельсовета – 215724,06 рублей;»;
- в приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы в п.8 слова «Объем финансирования программы составит 1561521,06 рубль, в том числе за счет средств бюджета сельсовета 819784,06 рубля, в том числе по годам:

в 2018 году –956557,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета сельсовета – 246820,06 рублей;» заменить словами «Объем финансирования программы составит 1530425,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета сельсовета 788688,06 рублей, в том числе по годам:

в 2018 году –925461,06 рубль, в том числе за счет средств бюджета сельсовета – 215724,06 рублей;»;

- приложения 2,3 к муниципальной программе «Создание условий для благоприятного развития территории Добромысловского сельсовета» на 2016 -2030 годы изложить в новой редакции согласно приложений 1,2 к настоящему постановлению;
- в приложении 4 к постановлению в паспорте подпрограммы в п.1 слова «Объем финансирования подпрограммы составит 1561521,06 рубль, в том числе за счет средств бюджета сельсовета 819784,06 рубля, в том числе по годам:

в 2018 году –956557,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета сельсовета – 246820,06 рублей;» заменить словами «Объем финансирования подпрограммы составит 1530425,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета сельсовета 788688,06 рублей, в том числе по годам:

в 2018 году –925461,06 рубль, в том числе за счет средств бюджета сельсовета – 215724,06 рублей;»;

- в приложении 4 к постановлению в паспорте подпрограммы в п.2.6 слова «Объем финансирования подпрограммы составит 1561521,06 рубль, в том числе за счет средств бюджета сельсовета 819784,06 рубля, в том числе по годам:

в 2018 году –956557,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета сельсовета – 246820,06 рублей;» заменить словами «Объем финансирования подпрограммы составит 1530425,06 рублей, в том числе за счет средств бюджета сельсовета 788688,06 рублей, в том числе по годам:

в 2018 году –925461,06 рубль, в том числе за счет средств бюджета сельсовета – 215724,06 рублей;»;

- приложение 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

    2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

    3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте (www.dobrom.bdu.su) и вступает в силу с момента подписания.
Глава сельсовета                                                                             О.Н.Правдин

	Приложение 1
 к постановлению Администрации
Добромысловского сельсовета
от 07.11.2018 № 43-п
Приложение  2
к муниципальной программе
«Создание благоприятных условий для развития территории Добромысловского сельсовета» на 2016 – 2030 годы.

	Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по подпрограммам муниципальной программы "Создание условий для благоприятного развития территории Добромысловского сельсовета" на 2016 -2030 годы.

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименовние ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	 2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	"Создание условий для благоприятного развития территории Добромысловского сельсовета" на 2016 -2030 годы.
	всего расходные обязательства  по программе
	816
	х
	х
	244
	925461,06
	300 522,0
	304 442,0
	1530425,06

	в том числе по ГРБС:
	816
	х
	х
	244
	925461,06
	300 522,0
	304 442,0
	1530425,06

	подпрограмма 1
	"Благоустройство территории Добромысловского сельсовета"
	всего расходные обязательства
	816
	х
	х
	244
	925461,06
	300 522,0
	304 442,0
	1530425,06

	в том числе по ГРБС:
	816
	х
	х
	244
	925461,06
	300 522,0
	304 442,0
	1530425,06

	816
	0909
	0110075550
	244
	16000,00
	16 000,0
	16 000,0
	48000,00

	816
	0409
	0110081670
	244
	113942,00
	160 602,0
	164 522,0
	439066,00

	816
	0503
	0110081960
	244
	9000,00
	9 000,0
	9 000,0
	27000,00

	816
	0409
	0110075080
	244
	184247,00

	184247,00

	816
	0409
	01100S5080
	244
	2210,96

	2210,96

	816
	0310
	01100S4120
	244
	737,10

	737,10

	816
	0310
	0110074120
	244
	14742,00

	14742,00

	816
	0909
	01100S5550
	244
	1920,00
	1 920,0
	1 920,0
	5760,00

	816
	0503
	0110081690
	244

	20 000,0
	20 000,0
	40000,00

	816
	0505
	0110083890
	244

	5 000,0
	5 000,0
	10000,00

	816
	0503
	01100S7410
	244
	4851,00

	4851,00

	816
	0503
	0110077410
	244
	494748,00

	494748,00

	816
	0503
	0110081660
	244
	83063,00
	88 000,0
	88 000,0
	259063,00

	Приложение 2
 к постановлению Администрации
Добромысловского сельсовета
от 07.11.2018 № 43-п
Приложение  3
к муниципальной программе
«Создание благоприятных условий для развития территории Добромысловского сельсовета» на 2016 – 2030 годы.

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого  бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (руб.), годы

	 2018 год
	 2019 год
	2020 год
	Итого на период 2018-2020

	Муниципальная программа
	"Создание условий для благоприятного развития территории Добромысловского сельсовета" на 2016 -2030 годы.
	Всего
	925461,06
	300 522,0
	304 442,0
	1530425,06

	в том числе:

	местный бюджет
	215724,06
	284 522,0
	288 442,0
	788688,06

	краевой бюджет
	709737,00
	16 000,0
	16 000,0
	741737,00

	внебюджетные источники

	подпрограмма 1
	"Благоустройство территории Добромысловского сельсовета"
	Всего
	925461,06
	300 522,0
	304 442,0
	1530425,06

	в том числе:

	местный бюджет
	215724,06
	284 522,0
	288 442,0
	788688,06

	краевой бюджет
	709737,00
	16 000,0
	16 000,0
	741737,00

	внебюджетные источники

Приложение 3

 к постановлению Администрации

Добромысловского сельсовета

от 07.11.2018  № 43-п

Приложение  2

к подпрограмме 1 «Благоустройство территории Добромысловского сельсовета»
Перечень мероприятий подпрограммы

«Благоустройство территории Добромысловского сельсовета»

	Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы  ( руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 годы

	Цель. Улучшение внешнего облика территории Добромысловского сельсовета, создание комфортных и безопасных условий для жизни населения.

	Задача 1 Организация освещения улиц.

	Мероприятия:

	Создание условий для организации уличного освещения.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0503
	0110081660
	244

	83053,0
	88000,0
	88000,0
	259053,0
	 Приведение в надлежащее состояние уличного освещения

	Создание условий для организации уличного освещения.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0503
	0110077410
	244
	494748,0

	494748,0
	 Приведение в надлежащее состояние уличного освещения

	Создание условий для организации уличного освещения.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0503
	01100S7410
	244
	4851,0

	4851,0
	 Приведение в надлежащее состояние уличного освещения

	Задача 2 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения.

	Мероприятия:

	Создание условий для содержания автомобильных дорог.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0409
	0110081670
	244
	113942,0
	160602,0
	164522,0
	4390660
	Приведение в надлежащее состояние дорог на территории Добромысловского сельсовета.

	Создание условий для содержания автомобильных дорог.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0409
	0110075080
	244
	184247,0
	0,0
	0,0
	184247,0
	Приведение в надлежащее состояние дорог на территории Добромысловского сельсовета.

	Создание условий для содержания автомобильных дорог.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0409
	01100S5080
	244
	2210,96
	0,0
	0,0
	2210.96
	Приведение в надлежащее состояние дорог на территории Добромысловского сельсовета.

	Задача 3 Акарицидные обработки мест массового отдыха населения.

	Мероприятия:

	Акарицидные обработки мест массового отдыха населения.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0909
	0110075500
	244
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	48000,0
	Акарицидные обработки мест массового отдыха населения

	Акарицидные обработки мест массового отдыха населения.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0909
	01100S5500
	244
	1920,0
	1920,0
	1920,0
	5760,0
	Акарицидные обработки мест массового отдыха населения

	Задача 4 Обустройство мест массового отдыха населения на территории Добромысловского сельсовета.

	Мероприятия:

	Трудоустройство на временные рабочие места безработных граждан
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0503
	0110081960
	244
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	27000,0
	Привлечение на общественные работы граждан

	Задача 5 Содержание мест захоронений на территории Добромысловского сельсовета.

	Мероприятия:

	Содержание мест захоронений
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0503
	0110081690
	244

	20000,0
	20000,0
	40000,0
	Содержание мест захоронений в надлежащем виде

	Задача 6 Создание условий для предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров.

	Мероприятия:

	Создание условий для предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0310
	0110074120
	244
	14742,0

	14742,0
	Предупреждение пожаров, чрезвычайных ситуаций

	Создание условий для предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров.
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0310
	01100S4120
	244
	737,10

	737,10
	Предупреждение пожаров, чрезвычайных ситуаций

	Задача 7. Устройство зоны санитарной охраны на территории Добромысловского сельсовета.

	Мероприятия:

	Устройство зоны санитарной охраны
	Администрация Добромысловского сельсовета
	816
	0503
	0110083890
	244

	5000,00
	5000,00
	10000,0
	Устройство зоны санитарной охраны